令和元年９月３日

保護者 様

京都府立東稜高等学校

校長 中 嶋 知 彦

消費税法改正に伴う販売価格の改定について

保護者の皆様方には、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚く感謝

しております。

さて、令和元年10月１日からの消費税の改正に伴う、校内販売等の商品価格

について、下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。

記

１ 制服関係の商品 ・・・・・・・・裏面のとおり

２ 体操服関係の商品 ・・・・・・・以下のとおり価格が改定されます。

★ 取扱業者：株式会社 プチスポーツ【℡ 075-431-0118】

（１）長袖トレーニングシャツ ・・・5,300円 → 5,400円（税込）

（２）トレーニングパンツ ・・・・・4,000円 → 4,070円（税込）

（３）半袖Ｔシャツ ・・・・・・・・3,100円 → 3,160円（税込）

（４）ハーフパンツ ・・・・・・・・3,200円 → 3,260円（税込）

※ ただし、刺繍でネームを入れる関係上、９月20日以降の注文について

は10月以降の納品となるため、改定後の価格となります。

３ 上履き ・・・・・・・・・・・・・3,700円 → 3,770円（税込）

★ 取扱業者：ゴトウスポーツ【℡ 075-221-6366】

※ 令和元年１０月１日以降の注文より改定価格

４ 体育館シューズ ・・・・・・・・・1,350円 → 1,380円（税込）

★ 取扱業者：ゴトウスポーツ【℡ 075-221-6366】

※ 令和元年１０月１日以降の注文より改定価格

５ 売店（内海乳業・ロレーヌ）・・・軽減税率のため、現在の価格で据置

６ 自動販売機の飲料 ・・・・・・・軽減税率のため、現在の価格で据置

制 服 関 係 の 価 格

【男子制服】 （税込）

品 名 現 行 価 格 改 定 後 価 格

男子ジャケット ２０，６００円 → ２０，９８０円

冬用スラックス １０，２００円 → １０，３８０円

夏用スラックス ９，９７０円 → １０，１５０円

男子長袖シャツ ３，２８０円 → ３，３４０円

男子半袖シャツ ３，１８０円 → ３，２３０円

【女子制服】 （税込）

品 名 現 行 価 格 改 定 後 価 格

女子ジャケット １９，６８０円 → ２０，０４０円

冬用スカート １１，９６０円 → １２，１８０円

夏用スカート １１，７３０円 → １１，９４０円

女子冬用スラックス １０，２００円 → １０，３８０円

女子夏用スラックス ９，９７０円 → １０，１５０円

女子長袖シャツ ３，１８０円 → ３，２３０円

女子半袖シャツ ３，０６０円 → ３，１１０円

女子リボンタイ １，３６０円 → １，３８０円

【男女共通品】 （税込）

品 名 現 行 価 格 改 定 後 価 格

ネクタイ（男女共用） １，７４０円 → １，７７０円

ニットベスト ４，５３０円 → ４，６１０円

セーター ５，１００円 → ５，１９０円

ボタン（大・小） １００円 据置 １００円

★ 販売指定店

◎ 双葉産業株式会社【℡ 075-602-7271】

◎ 村井洋品店【℡ 075-571-2337】

◎ 山科学生衣料協同組合（代表店 東京屋）【℡ 075-592-1773】

※ 問い合わせ並びに申込は、双葉産業株式会社へお願いします